

OMAR DAVID MARQUEZ GIL

ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCIONES EN GENERAL
DOMICILIO CONOCIDO RUIZ CORTINES NUM 1 SINALOA, SINALOA
MAG072114RW5
email: omarmm091@gmail.com
TEL. 687 122 54 79

OBRA: CONSTRUCCION DE PLAZUELA PUBLICA EN LA LOCALIDAD DE EJ. HUITUSI Y ANEXOS, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	CONSTRUCCION DE PLAZUELA PUBLICA		1.00	\$ 915,833.25	
	PLAZUELA		1.00	\$ 915,486.62	
	PRELIMINARES		1.00	\$ 34,770.03	
LIM-02-OM	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACIÓN DE ELEMENTOS ARQUITECTÓNICOS, ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS CON EQUIPO TOPOGRAFICO, INCLUYE: LIMPIEZA, CRUCETAS, ESTACAS, HILOS, MARCAS Y TRAZO CON CALHIDRA	M2	1,043.11	\$ 4.64	\$ 4,840.03
EXC-01-OM	EXCAVACION A MANO EN MATERIAL "B" EN SECO DE 0.00 A 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: LA MANO DE OBRA NECESARIA	M3	19.15	\$ 333.65	\$ 6,389.40
REL-01-OM	RELLENO COMPACTADO EN CAPAS NO MAYORES DE 20CM. CON MATERIAL INERTE DE BANCO. INCLUYE: CARGA Y ACARREO DE MATERIAL Y LA MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPACTACION	M3	69.87	\$ 336.92	\$ 23,540.60
	Total de PRELIMINARES		1.00	\$ 34,770.03	\$ 34,770.03
	** TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SETENTA PESOS 03/100 M.N. **				
	ALBAÑILERIA		1.00	\$ 297,635.14	
PLANT-01-1	PLANTILLA DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2 DE 5 CM. DE ESPESOR INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	94.66	\$ 215.02	\$ 20,353.79
01-DAL-11-	GUARNICIÓN SECCIÓN 15X30 CMS., CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADA CON ARMEX 15X30-4, ACABADO COMÚN HECHURA DE CIMBRA METALICA INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARMEX, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.	ML	309.32	\$ 495.93	\$ 153,401.07
70.-OM	FIRME DE CONCRETO ARMADO CON CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 DE 10 CMS. DE ESPESOR, MALLALAC 6-6/10-10, ACABADO PULIDO CON BROCHA EN CUADROS DE 3.20 X 3.20 MTS.	M2	177.42	\$ 534.20	\$ 94,777.76
ADO-01-OM	PISO DE ADOQUIN TIPO COLONIAL JUNTEADO A HUESO SOBRE UNA CAMA DE ARENA DE 5 CM DE ESPESOR PROMEDIO INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COLOCACION	M2	53.10	\$ 548.07	\$ 29,102.52
	Total de ALBAÑILERIA		1.00	\$ 297,635.14	\$ 297,635.14
	** DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 14/100 M.N. **				
	AREA DE GIMNASIO LIBRE		1.00	\$ 528,406.66	
	PRELIMINARES		1.00	\$ 34,328.30	
LIM-01-OM	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO. INCLUYE: CORTE DE HAST 5 CMS DE ESPESOR, COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL CON INSTRUMENTO MANUAL O MECANICO Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	36.00	\$ 23.83	\$ 857.88
EXC-01-OM	EXCAVACION A MANO EN MATERIAL "B" EN SECO DE 0.00 A	M3	1.32	\$ 333.65	\$ 440.42

ATENTAMENTE

Omar Marquez

OMAR DAVID MARQUEZ GIL

OMAR DAVID MARQUEZ GIL

ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCIONES EN GENERAL
DOMICILIO CONOCIDO RUIZ CORTINES NUM 1 SINALOA, SINALOA
MAGO72114RW5
email: omarmm091@gmail.com
TEL. 687 122 54 79

OBRA: CONSTRUCCION DE PLAZUELA PUBLICA EN LA LOCALIDAD DE EJ. HUITUSI Y ANEXOS, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
	2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: LA MANO DE OBRA NECESARIA					
PLANT-01-	PLANTILLA DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2 DE 5 CM. DE ESPESOR INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	8.82	\$	215.02	\$ 1,896.48
01-DAL-11-	GUARNICIÓN SECCIÓN 15X30 CMS., CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADA CON ARMEX 15X30-4, ACABADO COMÚN HECHURA DE CIMBRA METALICA INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARMEX, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.	ML	24.00	\$	495.93	\$ 11,902.32
70.-OM	FIRME DE CONCRETO ARMADO CON CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 DE 10 CMS. DE ESPESOR, MALLALAC 6-6/10-10, ACABADO PULIDO CON BROCHA EN CUADROS DE 3.20 X 3.20 MTS.	M2	36.00	\$	534.20	\$ 19,231.20
	Total de PRELIMINARES		1.00	\$	34,328.30	\$ 34,328.30
	** TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 30/100 M.N. **					
	EQUIPO		1.00	\$	96,458.40	
APAR EJEI	FABRICACION, SUMINISTRO Y COLOCACION DE MUEBLE PARA GIMNASIO TIPO GIRO DE CINTURA TRIPLE MEDIDAS 1.40 X 1.40 X 1.35 MTS ALTURA FABRICADO ACERO GALVANIZADO LIMPIADO A CHORRO DE ARENA, TRIPLE CAPA DE PINTURA ELECTROESTATICA HORNEADA, CUENTAN CON UN DIAMETRO DE 114 MM Y ESPESOR DE 3 MM. IDEALES PARA TODO TIPO DE CLIMA, RESISTENTES A LA ALTA HUMEDAD Y CORROSION. INCLUYE:DADO DE CONCRETO PARA ANCLAJE, FLETE, INSTALACION Y LA MANO DE OBRA ESPECIALIZADA	PZA	1.00	\$	15,420.81	\$ 15,420.81
MUE EJER	FABRICACION, SUMINISTRO Y COLOCACION DE MUEBLE PARA EJERCICIO TIPO PRENSA PARA PECHO DOBLE. INCLUYE:INSTALACION, SUMINISTRO Y LA MANO DE OBRA ESPECIALIZADA	PZA	1.00	\$	38,578.96	\$ 38,578.96
APAR EJEI	FABRICACION, SUMINISTRO Y COLOCACION DE MUEBLE PARA GIMNASIO TIPO BANCO DE ABDOMINALES DOBLE MEDIDAS 1.42 X 1.12 X 0.65 MTS ALTURA FABRICADO ACERO GALVANIZADO LIMPIADO A CHORRO DE ARENA, TRIPLE CAPA DE PINTURA ELECTROESTATICA HORNEADA, CUENTAN CON UN DIAMETRO DE 114 MM Y ESPESOR DE 3 MM. IDEALES PARA TODO TIPO DE CLIMA, RESISTENTES A LA ALTA HUMEDAD Y CORROSION. INCLUYE:DADO DE CONCRETO PARA ANCLAJE, FLETE, INSTALACION Y LA MANO DE OBRA ESPECIALIZADA	PZA	1.00	\$	21,381.32	\$ 21,381.32
APAR EJEI	FABRICACION, SUMINISTRO Y COLOCACION DE MUEBLE PARA GIMNASIO TIPO CAMINADORA DE AIRE MEDIDAS 2.14 X 0.60 X 1.25 MTS ALTURA FABRICADO ACERO GALVANIZADO LIMPIADO A CHORRO DE ARENA, TRIPLE CAPA DE PINTURA ELECTROESTATICA HORNEADA, CUENTAN CON UN DIAMETRO DE 114 MM Y ESPESOR DE 3 MM. IDEALES PARA TODO TIPO DE CLIMA, RESISTENTES A	PZA	1.00	\$	21,077.31	\$ 21,077.31

ATENTAMENTE

Omar Marquez

OMAR DAVID MARQUEZ GIL

OMAR DAVID MARQUEZ GIL

ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCIONES EN GENERAL
DOMICILIO CONOCIDO RUIZ CORTINES NUM 1 SINALOA, SINALOA
MAGO72114RW5
email: omarmmm091@gmail.com
TEL. 687 122 54 79

OBRA: CONSTRUCCION DE PLAZUELA PUBLICA EN LA LOCALIDAD DE EJ. HUITUSSI Y ANEXOS, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	LA ALTA HUMEDAD Y CORROSION. INCLUYE:DADO DE CONCRETO PARA ANCLAJE, FLETE, INSTALACION Y LA MANO DE OBRA ESPECIALIZADA				
	Total de EQUIPO		1.00	\$ 96,458.40	\$ 96,458.40
	** NOVENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 40/100 M.N. **				
	EQUIPAMIENTO		1.00	\$ 369,154.52	
BOTE 7.1-C	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOTE DE BASURA MEDIDAS: 1,21MTS X 0,48 MTS X 1,00 MTS DE ALTO FABRICADO A LAMINA DE ACERO NEGRO MULTIPERFORADA CALIBRE 16, ESTRUCTURA DE TUBO DE 1 1/2", CON PLACA DE ACERO PARA SU FIJACION AL PISO (TAQUETEADO SOBRE UNA PLANCHA DE CONCRETO DE MIN 15 CM DE GROSOR) COLOR GRIS METALICO Y VERDE ECOLOGICO INCLUYE: FLETE, INSTALACION Y LA MANO DE OBRA ESPECIALIZADA	PZA	4.00	\$ 12,018.85	\$ 48,075.40
BANCA 02-	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BANCA FABRICADO A BASE DE PTR DE 2"x2" RIELES DE PVC MATERIALE PVC, COLOR BLANCO MEDIDAS LARGO:2.000/ANCHO:0.60/ALTO: 0.75 MTS INCLUYE: FLETE, INSTALACION Y LA MANO DE OBRA ESPECIALIZADA	PZA	2.00	\$ 10,138.84	\$ 20,277.68
BANCA 03.	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BANCA MEDIDAS LARGO 2,00 MTS X ANCHO 0,65 MTS Y ALTO DE 0,74 MTS FABRICADA EN LAMINA DE ACERO DE 2", PLACA DE ACERO PARA SU FIJACION AL PISO, PINTURA ELECTROSTATICA HORNEADA (TAQUETEADA SOBRE UNA PLACA DE CONCRETO DE MIN 15 CM DE GROSOR) COLOR GRIS METALICO INCLUYE: FLETE, INSTALACION Y LA MANO DE OBRA ESPECIALIZADA	PZA	8.00	\$ 15,221.77	\$ 121,774.16
ARBOT 10.	SUMINISTRO E INSTALACION DE ARBOTANTE SEGUN DISEÑO CON UNA ALTURA VARIABLE COMPLETO INCLUYE: BASE PARA FIJACION, CABLEADO, LAMPARA Y DEMAS MATERIALES, MANO DE OBRA NECESARIA	PZA	9.00	\$ 19,891.92	\$ 179,027.28
	Total de EQUIPAMIENTO		1.00	\$ 369,154.52	\$ 369,154.52
	** TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL CIENTO CINCUENTA Y CUATRO PESOS 52/100 M.N. **				
	INSTALACION ELECTRICA		1.00	\$ 28,465.44	
ELEC-10-O	CONSTRUCCIÓN DE MUFA 220 COMPLETA, INCLUYE: ZAPATA 1.00X1.00 MTS., COLUMNA SECCIÓN 20 X 30CMS., MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.	PZA	1.00	\$ 7,220.26	\$ 7,220.26
EALI-01-OM	ALIMENTACION GENERAL DE ENERGIA ELECTRICA CON POLIDUCTO DE 3/4" DE ACOMETIDA A CAJA DE CENTRO INCLUYE: EXCAVACION Y RELLENO MATERIALES Y LA MANO DE OBRA	ML	110.00	\$ 140.28	\$ 15,430.80
EREG-01-C	REGISTRO ELECTRICO 0.40 X 0.40 X 0.40 MTS DE ALTURA PREFABRICADO: INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	PZA	11.00	\$ 528.58	\$ 5,814.38
	Total de INSTALACION ELECTRICA		1.00	\$ 28,465.44	\$ 28,465.44

ATENTAMENTE

OMAR MARQUEZ
OMAR DAVID MARQUEZ GIL

OMAR DAVID MARQUEZ GIL

ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCIONES EN GENERAL
DOMICILIO CONOCIDO RUIZ CORTINES NUM 1 SINALOA, SINALOA
MAGO72114RW5
email: omarmm091@gmail.com
TEL. 687 122 54 79

OBRA: CONSTRUCCION DE PLAZUELA PUBLICA EN LA LOCALIDAD DE EJ. HUITUSSI Y ANEXOS, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
** VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 44/100 M.N. **					
	Total de AREA DE GIMNASIO LIBRE		1.00	\$ 528,406.66	\$ 528,406.66
** QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS SEIS PESOS 66/100 M.N. **					
	CONSTRUCCION DE PALAPA		1.00	\$ 31,470.45	
	PRELIMINARES		1.00	\$ 1,462.66	
LIM-02-OM	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACIÓN DE ELEMENTOS ARQUITECTÓNICOS, ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS CON EQUIPO TOPOGRAFICO , INCLUYE: LIMPIEZA, CRUCETAS, ESTACAS, HILOS, MARCAS Y TRAZO CON CALHIDRA	M2	27.60	\$ 4.64	\$ 128.06
EXC-01-OM	EXCAVACION A MANO EN MATERIAL "B" EN SECO DE 0.00 A 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: LA MANO DE OBRA NECESARIA	M3	4.00	\$ 333.65	\$ 1,334.60
	Total de PRELIMINARES		1.00	\$ 1,462.66	\$ 1,462.66
** UN MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 66/100 M.N. **					
	ALBAÑILERIA		1.00	\$ 28,236.08	
PLANT-01-1	PLANTILLA DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2 DE 5 CM. DE ESPESOR INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	8.80	\$ 215.02	\$ 1,892.18
01-CIM-01-1	ZAPATA AISLADA DE 1.00X1.00 MTS. Y 20 CMS. DE ESPESOR, CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADA CON VARILLAS DIÁM. 3/8" A CADA 15 CMS., DADO SECCIÓN 30X30 CMS. Y 60 CMS. DE ALTURA ARMADO CON 8 VARILLAS DIÁM. 3/8" Y ESTRIBOS 1/4" DE DIÁM. A CADA 20 CMS., INCLUYE: HABILITADO Y ARMADO DE ACERO, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.	PZA	4.00	\$ 2,395.60	\$ 9,582.40
CAS.3-OM	CASTILLO A BASE DE COLUMBLOCK PARA BLOCK DE 15 CMS. RELLENO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 ARMADO CON 4 VRS. DE 3/8 Y ANILLOS DE 1/4 @ 20 CMS. Y UNA ALTURA DE 1.00 M. MAS UN ANCLADO 80 CMS. EN LA ZAPATA INCLUYE: MATERILAES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	PZA	9.40	\$ 622.20	\$ 5,848.68
01-DAL-05-	DALA DE DESPLANTE SECCION 15X20 CMS., CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADA CON ARMEX 15X20-4, ACABADO COMÚN, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARMEX, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	ML	17.20	\$ 441.62	\$ 7,595.86
010301-OM	MURO DE TABIQUE DE JAL ARENA 10X14X28 CMS. ASENTADO CON MEZCLA MORTERO-ARENA. INCLUYE; MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	3.76	\$ 476.40	\$ 1,791.26
REPISON1	REPISON DE SECCION 40 X 10 CMS CONCRETO ARMADO CON 2 VARILLAS DE 3/8" Y ZILLETAS @ 50 CMS CONCRETO F'C=200KG/CM2. EN JARDINERA ACABADO PULIDO INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	ML	3.76	\$ 405.77	\$ 1,525.70

ATENTAMENTE

OMAR MARQUEZ
OMAR DAVID MARQUEZ GIL

OMAR DAVID MARQUEZ GIL

ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCIONES EN GENERAL
DOMICILIO CONOCIDO RUIZ CORTINES NUM 1 SINALOA, SINALOA
MAGO72114RW5

email: omarmm091@gmail.com

TEL. 687 122 54 79

OBRA: CONSTRUCCION DE PLAZUELA PUBLICA EN LA LOCALIDAD DE EJ. HUITUSI Y ANEXOS, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	Total de ALBAÑILERIA		1.00	\$ 28,236.08	\$ 28,236.08
	** VEINTIOCHO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 08/100 M.N. **				
	APLANADOS		1.00	\$ 1,771.71	
APL-01-OM	APLANADO CON MORTERO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:4, ACABADO PULIDO CON ESPESOR PROMEDIO DE 2 CMS., INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	7.52	\$ 235.60	\$ 1,771.71
	Total de APLANADOS		1.00	\$ 1,771.71	\$ 1,771.71
	** UN MIL SETECIENTOS SETENTA Y UN PESOS 71/100 M.N. **				
	Total de CONSTRUCCION DE PALAPA		1.00	\$ 31,470.45	\$ 31,470.45
	** TREINTA Y UN MIL CUATROCIENTOS SETENTA PESOS 45/100 M.N. **				
	ESTRUCTURA METALICA		1.00	\$ 23,204.34	
TECH 1.1-C	SUMINISTRO Y FABRICACION DE CUBIERTA CON POLIN MON-TEN 4" CAL 14, LAMINA GALVATEJA; ESQUINERO SENCILLO 3"; PIJA AUTORROSCABLE 3/4"X1/4"; COLOCACION DE LARGUEROS @ 1.20 MTS. DE DISTANCIA Y CABALLETE LISO EN PARTEAGUAS DE 10" CAL 26. INCLUYE: FONDO ANTICORROSIVO Y PINTURA.	M2	26.00	\$ 791.59	\$ 20,581.34
A.2.-OM	COLOCACION DE PLACA DE 3/8" X 10" CON CUATRO REDONDOS DE 5/8" Y CONCRETO F'C=200 KG/CM2	Pza	4.00	\$ 655.75	\$ 2,623.00
	Total de ESTRUCTURA METALICA		1.00	\$ 23,204.34	\$ 23,204.34
	** VEINTITRES MIL DOSCIENTOS CUATRO PESOS 34/100 M.N. **				
	Total de PLAZUELA		1.00	\$ 915,486.62	\$ 915,486.62
	** NOVECIENTOS QUINCE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 62/100 M.N. **				
	BANER		1.00	\$ 346.63	
BANER-OM	BANER ALUSIVO AL PROYECTO INCLUYE: LONA(BANER DE SECCION 1.00 X 1.00) CON DATOS DE LA OBRA Y OJILLOS, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	PZA	1.00	\$ 346.63	\$ 346.63
	Total de BANER		1.00	\$ 346.63	\$ 346.63
	** TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 63/100 M.N. **				
	Total de CONSTRUCCION DE PLAZUELA PUBLICA		1.00	\$ 915,833.25	\$ 915,833.25
	** NOVECIENTOS QUINCE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 25/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto				\$ 915,833.25
	** NOVECIENTOS QUINCE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 25/100 M.N. **				
				16%IVA	\$ 146,533.32
				Total	\$ 1'062,366.57
	** UN MILLON SESENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 57/100 M.N. **				

ATENTAMENTE

Omar Marquez
OMAR DAVID MARQUEZ GIL